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
im Kreis Ludwigsburg

Kompakt in einem Magazin zusammengefasst und schön
gestaltet: Ortsvorstellungen, Wissenswertes, Geschichte und
Sehenswertes zu allen Gemeinden. Darin wird jede Kommune
auf einer Doppelseite übersichtlich präsentiert - eine lesens-
werte Publikation mit viel interessantem Lesestoff. Diese Bro-
schüre gibt einen guten Ein- und Überblick über die einzelnen
Gemeinden und Städte des gesamten Landkreises Ludwigs-
burg. Vielleicht auch den ein oder anderen Anstoß, die Region
einmal genauer kennenzulernen und einen noch unbekannten
Ort oder eine tollen Ausflugsmöglichkeit zu besuchen.

Magazin mit 92 Seiten.
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Bönnigheim: Zweifamilienhaus,
ca. 189 m² Wfl., ca. 380 m² Grdst.,
8 Zimmer, Stpl. + Garage, Bj. 1963,
Öl-ZH, BA, 216,1 kWh/(m2*a), G.

490.000,-

info@weitblick-bietigheim.de
www.weitblick-bietigheim.de

Hauptstraße 51 74321 Bietigheim-Bissingen
Tel. : 07142/777 888 0 Fax: 07142/777 888 1

Vaihingen an der Enz:
2,5 ZIMMER-NEUBAUWOHNUNG

ca. 85 m2 Wfl., 2 TG-Stpl.,
Bj. 2025, Luftwärmepumpe,

BA, 19 kWh/(m2*a), A+.

Am Dienstag, den 19. März, öffnet
WEITBLICK Immobilien erstmalig in
Bietigheim-Bissingen im angesehenen
Kronenzentrum um 18 Uhr seine Türen
für die kostenfreie Informationsver-
anstaltung zum Thema „Chancen
und Risiken beim privaten Immobi-
lienverkauf“. Diese Einladung richtet
sich an alle Immobilieneigentümer,
um wertvolle Einsichten und Kennt-
nisse für den Verkauf des eigenen
Vermögens zu erhalten.

Der Immobilienverkauf ist ein emo-
tionaler Moment, da ein Lebenswerk
und ein großer Teil der eigenen Hab-
schaft damit verbunden sind. Umso
wichtiger ist es, gut vorbereitet zu
sein. Denn gerade bei einem so kom-
plexen Thema wie dem Immobilien-
verkauf sind Fehler schnell passiert

und können unter Umständen nicht
mehr rückgängig gemacht werden.
Zu Beginn des Verkaufsprozesses wi-
derfahren die meisten Pannen, daher
ist eine sachliche Vorbereitung und
fundiertes Know-how unerlässlich.

Um bestmöglich vorzubereitet zu
sein, bietet WEITBLICK Immobilien ei-
nen Abend voller fachlicher Beratung
und strategischer Leitlinien.

Georg Ortner, Fachbuchautor und
Immobilienexperte, wird aus seiner
umfangreichen Erfahrung berichten
und detailliert die Chancen und Risi-
ken beim privaten Immobilienverkauf
darlegen. Zudem wird Klaus-Peter
Hemmler, ein erfahrener Rechtsan-
walt und Notar a.D., über rechtliche
Fallstricke im Grundstücksverkauf

informieren und allen anwesenden
Interessierten praktische Ratschläge
für die Zukunft mitgeben.

Nach den Vorträgen wird den Gäs-
ten die Möglichkeit geboten, sich in
persönlichen Gesprächen von den
kompetenten Immobilienexperten
von WEITBLICK individuell beraten zu
lassen. Es ist ein Anliegen des enga-

gierten Teams, dass die Besucher den
Abend mit einem klaren Verständnis
für den aktuellen Marktwert Ihrer Im-
mobilie verlassen und verstehen, wie
wichtig eine fundierte Kenntnis der
aktuellen Lage am Immobilienmarkt
für den Verkaufsprozess ist.

Diese Veranstaltung bietet eine Platt-
form, um von Experten aus erster Hand

Informationen zu erhalten, die für den
Verkaufsprozess der eigenen Immo-
bilie von hoher Bedeutung sind. Die
Teilnahme ist unverbindlich und kos-
tenfrei, inklusive Snacks und Geträn-
ken, und verspricht einen Mehrwert,
der weit über den Abend hinausgeht.

Um sich einen der begehrten Plätze
zu sichern, wird um eine rechtzeitige
Anmeldung gebeten. Angemeldet
kann sich online unter der Website
www.weitblick-bietigheim.de oder
der Telefonnummer 07142 777 888 92.
Der Anmeldeschluss ist am 17. März.

WEITBLICK Immobilien freut sich auf
alle interessierte Gäste und darauf,
zusammen die wichtigen Weichen
für einen durchweg erfolgreichen
Immobilienverkauf stellen zu dürfen.

Erstmalig in Bietigheim-Bissingen:
Begehrte Infoveranstaltung
am Dienstag, 19. März um 18 Uhr

EINTRITT

FREII
INKL.

SNACKS
& DRINKS

CHANCEN & RISIKEN
BEIM PRIVATEN IMMOBILIENVERKAUF

QR-CODE SCANNEN
UND DIREKT ANMELDEN

Bietigheim-Bissingen: EFH,
ca. 137 m2 Wfl., ca. 750 m2 Grdst.,
6 Zimmer, Garage, Baujahr 1960,
Gas-ZH, BA, 230,4 kWh/(m2*a), G.

798.000,-

Bietigheim-Bissingen: 3,5 Zi.-Whg.,
ca. 84 m² Wohnfläche, 2 Balkone,
TG-Stellplatz, Baujahr 1975,
Öl-ZH, VA, 134 kWh/(m2*a), E.

318.000,-469.000,-

Vaihingen an der Enz:
2 ZIMMER-NEUBAUWOHNUNG

ca. 61 m2 Wfl., TG-Stpl.,
Bj. 2025, Luftwärmepumpe,

BA, 19 kWh/(m2*a), A+.
344.000,-

Bietigheim-Bissingen:4,5Zi.-Whg.,
ca. 158 m2 Wfl., Maisonette,
Balkon, 1 Stpl., Bj. 1592, Gas-ZH,
kein EA da denkmalgeschützt.

613.000,-

MIT INFORMATIVEN
VORTRÄGEN VON ZWEI
IMMOBILIENPROFIS UND
ALLEN ANTWORTEN ZUR

AKTUELLEN MARKTSITUATION

Ludwigsburg: 4 Zi.-Wohnung,
ca. 77 m² Wfl. , Dachgeschoss,
Baujahr 1962, Gas-ZH,
VA, 121,9 kWh/(m2*a), D.

239.000,-

Ludwigsburg: 2,5 Zi.-Wohnung,
ca. 68 m² Wfl., Baujahr 1730,
Elektro Heizung, EA wird nicht
benötigt, da denkmalgeschützt

189.000,-

Eberdingen: 3,5 Zi.-Wohnung,

264.000,-

ca. 82 m² Wohnfläche, Balkon,
TG-Stellplatz, Baujahr 1975,
Öl-ZH, VA, 110 kWh/(m2*a), D.

Freiberg am Neckar: REH,
ca. 144 m2 Wfl., ca. 252 m2 Grdst.,
4,5 Zi., Do.Gge + 2 Stpl., Bj. 1979,
Gas-ZH, VA, 169,43 kWh/(m2*a), F.

515.000,-

Kirchheim am Neckar: 3,5 Zi.-Whg.,
ca. 78 m² Wfl., saniert, 2 Balkone,
Außenstellplatz, Baujahr 1990,
Öl-ZH, VA, 263,5 kWh/(m2*a), H.

264.000,-

Markgröningen: ZFH,
ca. 175 m2 Wfl., ca. 330 m2 Grdst.,
10 Zimmer, 2 Stpl., Baujahr. 1935,
Gas-ZH, VA, 229,53 kWh/(m2*a), G.

518.000,-

Ludwigsburg: 3,5 Zi.-Wohnung,
ca. 83 m² Wfl., 2. Obergeschoss
Balkon, TG-Stpl., Baujahr 1974,
Gas-ZH, VA, 159 kWh/(m2*a), E.

269.000,-

Markgröningen: 2,5 Zi.-Wohnung,
ca. 112 m² Wfl., Dachgeschoss
Balkon, Garage, Baujahr 1999,
Gas-ZH, VA, 108 kWh/(m2*a), D.

523.000,-

Bietigheim-Bissingen: EFH,
ca. 212 m² Wfl., ca. 590 m² Grdst.,
9 Zi., Do.Gge + Außenstpl., Bj. 1969,
Fernwärme, BA, 137,5 kWh/(m2*a), E.

1 .025.000,-

Großbottwar: 2,5 Zi.-Wohnung,
ca. 60 m² Wfl . , Erdgeschoss,
Garage, Baujahr 1983,
Gas-ZH, BA, 169,8 kWh/(m2*a), F.

218.000,-

Oberstenfeld: Einfamilienhaus,
ca. 211 m2 Wfl., ca. 491 m2 Grdst.,
8 Zi., Garage, Bj. 1984, Wärme-
pumpe, BA, 79,5 kWh/(m2*a), C.

695.000,-

Steinheim a.d. Murr: 3,5 Zi.-Whg.,
ca. 90 m² Wohnfläche, Balkon,
TG-Stellplatz, Baujahr 1972,
Öl-ZH, BA, 167,7 kWh/(m2*a), F.

365.000,-

Sachsenheim: Mehrfamilienhaus,
ca. 285 m2 Wfl., ca. 373 m2 Grdst.,
12 Zi., 5 Stellplätze (TG & Außenstpl.),
Bj. 1992, Öl-ZH, EA wird erstellt

843.000,-

Der 360-Grad-Rundgang

M Experten-Tipp ausderRegion

Laufzeit
5 Jahre,
Nominal/
Sollzins

Laufzeit
10 Jahre,
Nominal/
Sollzins

Belei-
hungs-
grenze

ALLIANZ 4,41 3,59 50%

FINANZBERATUNG OETTINGER 3,36 3,15 60%

BHW/POSTBANK 4,79 3,79 60%

Sparda-Bank Baden-Württemberg 3,62 2,94 60%

Wüstenrot & Württembergische AG 4,70 4,05 60%

Festzinssätze bei 100-prozentiger Auszahlung und einprozentiger Tilgung.
Genannt ist der Nominalzinssatz/Sollzinssatz. Alle Angaben ohne Gewähr.

WAS
BAUGELD
KOSTET

Sicherheit, Komfort, einfache Be-
dienung und hohe Funktionalität:
Das sind die Eigenschaften, auf
die es bei einer Türsprechanlage
ankommt. Innovative Hersteller
vereinen diese Faktoren in mo-
dernen Video-Innenstationen im
Schalterdesign. Auf einen Blick
erkennen die Bewohnerinnen und
Bewohner, wer vor der Tür steht.

Helligkeit und Farbe können
individuell an die Lichtverhältnis-
se angepasst werden. So ist jede
Person, die an der Haustür klin-
gelt, unabhängig von Tageszeit
und baulichen Gegebenheiten
deutlich zu erkennen. Der Laut-
sprecher bietet eine klare Klang-
qualität.

VieleMöglichkeiten
Nutzer können die Sprachlaut-
stärke ganz nach ihren Bedürfnis-
sen einstellen. Ein weiterer Vor-
teil: Durch manuelle Aktivierung
ist eine Videoübertragung mög-
lich, auch ohne dass zuvor an der
Tür geklingelt wurde. Ein be-
leuchtetes Beschriftungsfeld mit
eindeutiger Kennzeichnung sorgt
dafür, dass die richtige Taste für
die Bedienung leicht gefunden
wird. Und damit sich die neue Vi-
deo-Innenstation perfekt in die
übrige Elektroinstallation des
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

Walheim, ab 1.4.2024 zu verm.
gepfl. 21/2-Zi.-Whg.

NR, ETW, 56 m2 Wfl., EBK,
TL-Bad, S/W-Blk., AR, Stpl.,
KM 1 500,- + NK + 2 MM Kt.
Zuschriften unter BZ 67719

Bietigheim-Ahlesbrunnen

2-Zi.-DG-Studio-Whg.
gute, sonnige Lage, S-Balk., EBK,
gr. Bad, KM 610,– 1 + TG 50,– 1

+ NK, frei ab 1.6.
Zuschriften unter BZ 67721

Mitarbeiter
von Porsche und Bosch
suchen exkl. Wohnungen

und Häuser
www.wk-immo.de

Telefon (0 71 43) 87 23 10

Rüstige Seniorin (80 Jahre)
sucht 1-2 Zimmerwohnung in
Kleinsachsenheim zur Miete,
Erdgeschoss präferiert Tel.
(0178) 3415650 ab 08.00 Uhr

Kleinsachsenheim

VERMIETUNGEN MIETGESUCHE

App. → Appartement
Bj. → Baujahr
Blk. → Balkon
BmF → Bad mit Fenster
bzb. → beziehbar
CP → Carport
D → Dusche
DG → Dachgeschoss
DH → Doppelhaus
DHH → Doppelhaushälfte
Do.-Gge.→ Doppelgarage
DT → Dachterrasse
EBK → Einbauküche
EEK → Energieeffizienzklasse
EFH → Einfamilienhaus
EG → Erdgeschoss
ELW → Einliegerwohnung
ETW → Eigentumswohnung
FBH → Fußbodenheizung
FP → Fixpreis
Gal. → Galerie
GEH → Gasetagenheizung
Gge. → Garage
Grd. → Grund
Grdst. → Grundstück
Grt. → Garten
GS → Geschirrspüler
HK → Heizkosten
HMS → Hausmeisterservice
HP → Hochparterre
KM → Kaltmiete

KN → Kochnische
KP → Kaufpreis
KR → Kellerraum
KT → Kaution
Lam. → Laminat
Mais. → Maisonette
MFH → Mehrfamilienhaus
MM → Monatsmiete
möbl. → möbliert
mod. → modern
NB → Neubau
Nfl. → Nutzfläche
NKM → Nettokaltmiete
NK → Nebenkosten
NR → Nichtraucher
OG → Obergeschoss
Öl-ZH → Öl-Zentralheizung
Park. → Parkett
Prov. → Provision
REH → Reiheneckhaus
RH → Reihenhaus
Stpl. → Stellplatz
Terr. → Terrasse
TG → Tiefgarage
TLB → Tageslichtbad
UG → Untergeschoss
VA → Verbrauchsausweis
VB → Verhandlungsbasis
WBS → Wohnberechtigungsschein
WE → Wohneinheit
WG → Wohngemeinschaft
Whg. → Wohnung
Wi.-Grt.→ Wintergarten
WM → Warmmiete
WW → Warmwasser
Zi. → Zimmer
ZH → Zentralheizung

IMMO-ABC



Bestattung&Grabgestaltung
Helfer und Berater in schweren Stunden . . .

SONDERVERÖFFENTLICHUNG

Besser informiert.
Mehr erleben.

In unserer Ausstellung
finden Sie schöne und
individuelle Grabmale.

SCHORNDORFER STRASSE 119
71638 LUDWIGSBURG
TEL: 0 71 41 • 99 29 80

PFORZHEIMER STRASSE 48
74321 BIETIGHEIM-BISSINGEN
TEL: 07 142 • 77 99 710

WWW.STEINCONNECTION.DE
WK@STEINCONNECTION.DE

KIRSCHLER GMBH
GRA BMALE • RESTAURIERUNGEN
STE I NBILDHAUEREI • STEINBAU

NEUER KATALOG: kostenlos bestellen unter info@maurer-grabmale.de

MAURER
GRABMALE

EINE DER GRÖSSTEN UND SCHÖNSTEN
GRABMALAUSSTELLUNGEN IN GANZ BADEN-WÜRTTEMBERG

Marbacher Straße 119
71642 Ludwigsburg
Tel. 07141-97 93 496

www.maurer-grabmale.de
info@maurer-grabmale.deGroße Ausstellung

Wir helfen . . .
. . .mit vollem ENGAGEMENT.
. . .mit größtmöglicherMENSCHLICHKEIT.

Wir sind immer für sie da.
TAG UND NACHT. Seit 4 Generationen.

Bestattermeister • kompetent und zuverlässig.
Erledigung aller Papiere und Behördengänge.
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Tamm • Telefon 07141/207000 · Telefax 07141/603241
Bietigheim-Bissingen · Markgröningen • Sachsenheim · Asperg
www.meyle-bestattungen.de • info@meyle-bestattungen.de

121 Jah
re

kompetent und zuverlässig.

5

Concordia Bestattungen GmbH · www.concordia-bestattungen.de

Schorndorfer Straße 51 · 71638 Ludwigsburg · Nähe Klinikum und Friedhof

Zweigstelle Bietigheim-Bissingen · Buchstraße 40 · 74321 Bietigheim-Bissingen
Tag & Nacht (0 71 42) 7 71 84 44

Seit 25 Jahren Ihr erfahrener
Partner für Rat und Hilfe im Trauerfall.

Erd-, Feuer-, Seebestattungen,
Luft- und Almwiesenbestattungen, Überführungen im

In- und Ausland, Abwicklung aller Formalitäten

Tag & Nacht (0 71 41) 90 20 80
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Grabpflege
Dauergrabpflege

Grabbepflanzungen
Kompetente Beratung und Ausführung

Carl-Benz-Str. 100 · 74321 Bietigheim-Bissingen
Tel. 0 71 42 / 5 66 26 · Mobil 01 72 / 7 44 89 81

E-Mail: schunkgrabpflege.de

A
bschied nehmen
fällt sehr schwer,
insbesondere wenn
der Verstorbene

eine geliebte und wertge-
schätzte Person war. Um sei-
ne Liebe auszudrücken, wird
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